
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 15 de março de 2023 Ano XI - Edição nº 01885 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24BCD8A19233A479FF048603C318F172



quarta-feira, 15 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 004-2023

• DECRETO Nº 1.640/2023

• DECRETO Nº 1.641/2023

• DECRETO Nº 1.642/2023

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24BCD8A19233A479FF048603C318F172



quarta-feira, 15 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0013/2023 na modalidade Pregão Eletrônico 
004/2023, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto contratação de 
empresas para a aquisição de módulo escolar, devidamente padronizado com logomarca do município de 
Uauá/BA e da secretaria municipal de educação a serem distribuídos para alunos matriculados na Educação 
de Jovens Adultos (EJA) das escolas da rede municipal de ensino deste município, em favor da empresa 
PEDRO DA SILVA LIMA RODRIGUES 04159014569, inscrita no CNPJ: 46.440.421/0001-34, 
vencedora para o Item 01, Uauá/BA, 15 de março de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC22A91691DEF52E0502FE278AD4CB0F

quarta-feira, 15 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.640 DE 15 DE MARÇO DE 2023 

 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de 

Poços Artesianos 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor MOISÉS ANTÔNIO BARBOSA, ocupante do cargo 

comissionado de Coordenador da Divisão de Poços Artesianos (CC-3), vinculado à 

Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do Município de 

Uauá - Bahia.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/03/2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 15 de março de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C6800747D61B308D0D73D81AD97BFED

quarta-feira, 15 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.641 DE 15 DE MARÇO DE 2023 

 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de 

Água e Esgotos 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor DIOGO CARDOSO DA SILVA, ocupante do cargo 

comissionado de Coordenador da Divisão de Água e Esgotos (CC-3), vinculado à 

Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do Município de 

Uauá - Bahia.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/03/2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 15 de março de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22D415AD921388D32E545991A381B73A

quarta-feira, 15 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01885 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.642 DE 15 DE MARÇO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenador da Divisão de Água e Esgotos 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor MOISÉS ANTÔNIO BARBOSA, para o cargo comissionado 

de Coordenador da Divisão de Água e Esgotos (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de 

Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/03/2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 15 de março de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24BCD8A19233A479FF048603C318F172


		2023-03-15T11:45:35-0300




